Motor (Elektrik)

Moteur (électrique)
Engine (electric)

Motor

Engine
Moteur




Nicht illustriert
Not illustrated

Sans dessin

- Text siehe Riickseite
- For text please turn over

- Pour le texte voir le revers

-\El:for - Komp:eﬂ
gine — Complete
R 26 Moteur ~ Complet

R 27

11.

1

1.9.1948



Motor — Komplett 1. Anderungen
Engine — &mmnlef- Modifications
Moteur — plet . .
171 | 1.9.1968 Modifications
Stisck/E S ' Anderu
Taibhe || ool Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces o Teil-Nr. Bemerkungen
x |
11 00 9090163 1 #d | Dichtungssatz fir Motor Gasket set for engine Jau de gamiture pour moteur
11 00 9090213 | 1 ®H | Dichtungssatz fir Motor Gasket set for engine Jeu de garniture pour moteur




"

H

a7

11

1

n

1"

1

"

n

12

12

12

12
12
12
12

0023115
0021156
0023150 0021130
0021132
9903390 0021116
0021804
0021116 0021806
0021807
0021814 N 0021808
0021816 N === 11 9941460
0021817 il
0021818 12 0021009 ..
12 0021610 .
0021110
0022107
0010108 0010011
0021114
0010110

R26
R 27

Motor ~ Zylinder, Zylinderkopf und Ventildeckel
Engine — Cylinder, cylinder head ond valve cover
Moteur — Cylinder, culasse, couvercle de soupapes

L}

1/3

1.9.1968



Motor — Zylinder, Zylinderkopf und Ventildeckel

1.1

Anderungen

Engine — Cylinder, cylinder head ond valve cover Moadificati
Moteur — Cylinder, culasse, couvercle de soupopes Mod atfons
173 | 1.9.198 Hfications
n Stiick/E s &n
N | Tee || ym- TeikBenennung Denomination of parts Dénomination de piédces derung | TikN. Bemerkungen
& | &
11 11 0010011 11 Zylinder Cylinder Cylindre
11 oo1onee | 111 ZylinderfuBidichtung Cylinder foot gasket Garniture de culosse
1t tro00110 | 2|2 Schutzroht Protection tube Tube de protection

11 12 0021009 | 1 Zylinderkopf kpl. Cylinder head kpl. Culasse kpl.

11 12 0021010 1 Zylinderkopf kpl. Cylinder head kel. Culasse kpl.

mi1zoo2imo | 1|1 Ventilsitzring A Valve seat ring A Siage rapport de soupape A

11120021114 | 1|1 Ventilsitzring E Valve seat ring E Siege rapport de soupape E

112002116 | 2|2 Sicherungsring Lock ring Anneay de sécurité

11120021130 | 212 Hilse, angeflocht Sleeve, flattend Douille

11120020132 | 2|2 Hiilse Sleeve Doville

112002115 { 1]1 Mutter Nut Ecrou

1120021804 | 1|1 Ventilfthrung E nomal Valve guide E stondord Guide de soupape E standard

11 120021806 | 1|1 Ventilfihrung E + 0,1 mm Valve guide E + 0,1 mm Guide de soupope E + 0,1 mm

11 12 0021807 111 Ventilfihrung E + 0,2 mm Valve guide E + 0,2 mm Guide de soupope E + 0,2 mm

11120021808 | 1! Ventil fohrung E + 0,3 mm Volve guide E + 0,3 mm Guide de soupape E + 0,3 mm

11120021814 | 1|1 Ventiifthrung A normal Valve guide A standord Guide de soupape A standard

11120021816 | 1(1 Ventilfhrung A + 0,1 mm Valve guide A + 0,1 mm Guide de soupope A + 0,1 mm

11120021817 | 11 Ventilfbhrung A + 0,2 mm Valve guide A + 0,2 mm Guide de soupope A + 0,2 mm

1120021818 | 1|1 Ventilfihrung A + 0,3 mm Valve guide A + 0,3 mm Guide de soupape A + 0,3 mm

11120022107 | 1|1 Dichtung Gasket Garniture

11120023115 | 2|2 Deckel Cover Couvercle

11120023150 | 1|1 Dackeldichtung Cover gasket Gamiture de couvercle

07 11 9903390 | 1 (! Stiftschrovbe M 8§ x75 Stud M 8x75 Gouvjon M 8275

0711 9941460 | 212 Spannstift 5x12 Dowel pin 5x12 Goupille de fixation 5x12

) :
N N U

\J



11 11 0002122 w

11 11 0002123

11 11 0002129«

11 11 0002127 v
11 11 0002128 »»
11 11 0002117

11 0002116

0001104
0001008 s
0001009+~
0001112
0001106

S/ 0001115 + =D
0001122+
0001120
0007100
0007000
-t 0001110
= 0007104
0007106
0007163
0007164
11 11 0002114
11 1t 0002110
11 1 0002124
11 11 0002104
11 11 0001116
Motor — Kurbelgehduse und Ulwanne 1.1
Engine — Crankcase and oil pan
R 26 Moteur — Carter et fond et corter & huile 3 o 1968
R 27




Motor — Kurbelgeh@use und Ulwanne na Anderungen
Engine — Cronkcose ond oil pan ification
Moteur — Carter et fond et carter & huile mif.caﬁo ®
2/3 | 1.9.1968 ications
. Stiick/E S
Andr?rrlung Teil-Nr. 8 |5 I!(:? - Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Knd'::ung Teil-Nr. Bemerkungen
111 0001008 | 1 KurbelgehSuse kpl. Crankcase kpl. Carter et fond kpl. EM 4242/66 1 11 11 0001119 =111} 0001122
1111 0001609 1 Kurbelgehiiuse kpl. Crankcase kpl. Carter et fond kpl.
11110001104 { 4|4 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou @ six pans
1110001106 | 1|1 Pfropfen fir Ziindeinstellung Plug for timming adjusting Bouchon de régloge d'allumage
11T 0001110 | 11 VerschluBpfropfen Plug Bouchon de serrure
1M1 oooinz | 141 Lagerboichse Bearing bushing Coussinet de palier
11T 000118 | 1| Siebblech Screen plate Téle de tamis
EM 4242/66 | 11 11 poO1M19 ] Radialdichtring Radial seal ring Anneau de garniture radiale
1T 1100001120 { 11 Abdichtring Seal ring Anneau de gorniture
EM 4242/66 | 11 11 0001122 1 Radialdichtring Radial seal ring Anneau de garniture radiale
11 11 002011 1 Kettenkastendeckel kpl. Chain case cover kpl. Couvercle de corter de chaine
1111 0002104 | V{1 Lagerdeckel Bearing cover Couvercle de palier
1111 0002110 | 1|1 Abdichtring Seal ring Anneau de garniture radiale
1111 0002104 | 71 Dichtung Gasket- Garniture
11 11 0002116 ] Dichtung Gasket Garniture
11 11 0002117 1 Schutzhaube Protection cover Couvercle, génératrice
11 11 0002120 2 Stiftschraybe Stud Goujon
1111 0002122 1 YerschluBdeckel Cover Couvercle
1111 0002123 1 Dichtung Gasket Gamiture
111 0002124 | 1)1 Flansch fir Lagerdecke! Flange for bearing cover Bride pour couvercle de palier
1 11 0002127 1 Haltering fir Abdichtring Supporting ring for seal ring Anneay de blocage de garniture
11 11 0002128 1 Dichtring Seal ring Anneau de gorniture
11 11 0002129 i Radialdichiring Radial seal ring Anneau de garniture rodiale
11130007000 | 11T Ulwanne Cil pan Carter d huile
1T130007100 [ 11 Dichtung Gasket Gamiture
11130007104 | 11 VerschluBschraube Plug screw Vis de serrure
11 13 0007106 11 Verschluschraube + 0,1 mm Plug screw + €,1 mm Vis de serrure + 0,1 mm
11130007163 | 11 Verschlufischraube mit Magnet Plug screw with mognet Vis de serrure avec
11130007164 | 1|1 VerschluBschravbe mit Magnet Plug screw with magnet Vis de serrure avec aimant
+ 0,1 mm + 0,1 mm + 0,1 mm
M150001114 | 131 EntlGftungsrohr Breather pipe Tube reniflard

S



07 11 9903416
07 11 9903204
07 11 9903214~

07 11 9901059 »»
07 11 9919380
07 11 9932031 v
07 11 8801187 «»
07 11 993207
9913457

9912081
9931065
9903339
9963242
9913457

9.fu.mzu/7 lL /'
07 11 9912255

07 11 9931043
07 11 9922053
07 11 9942073
07 11 991347
07 11 993207
07 11 9813418
07 11 8932071

Motor — Kurbelgeh8use und Ulwanne na
Engine — Crankcase ond oil pan

Moteur — Carter et fond et carter a huile
R 26 3/3 1.9.1968

R 27




Anneau de gorniture C 14 x20

Motor — Kurbelgehiiuse und Ulwenne na Anderungen
m - Erunkcnse nndd oil pan buil Modifications
— Carter et fond et corter a hyile e
3/3 | 1.9.1968 Modifications
Znd Stiick/E s
'::u ng Tell-Nr. gls by:f Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces R"d':_""g Tail-Nr. Bemerkungen
o« | =
07 11 9901059 2 Linsensenkschraube AM 4 x25 Lens head counters. screw AM 4 x25) Vis lent, noyée AM 4x25
07 1 9901197 3 Linsensenkschraube AM 6 x30 Lens head counters. screw AM 6 x30| Vis lent. noyée AM 6 x30
07119903204 | 2|3 Stiftschroube M 6 x 20 Stud M 6 x20 Goujon M 6 x20
0711 9903214 | 2|1 Stiftschraube M 6 x25 Stud M6 x25 Goujon M 6 x25
07119903339 | 4|4 Stiftschraubs M 8 x30 Stud M 8 x30 Goujon M 8 x30
07119903416 | 4} 4 Stiftschraube M 10 x22 Stud M 10x22 Goujon M 10x22
0711 9912081 | 4 4 Sechskantmutter M 8 Hex: nut M 8 Ecrou & six pans M 8
07119912255 | 4| 4 Sechskantschraube M 6 x25 Hex, head screw M 6 x25 Vis @ six pons M 6 x25
0711 9913418 | 2| 2 Sechskantschroube M 6 x8 Hex. head screw M & x 8 Visd sixponsMéx 8
07 11 9913457 | 1413 Sechskantschraube M 6 x15 Hex. heod screw M §x15 Vis @ six pons M6 x15
07 119913471 | 5[ 4 Sechskantschroube M 6 x18 Hex, head screw M 6 x18 Vis & six pans M 6x18
07 11 9919380 2 Zylinderschraube AM 4 x12 Fillister head screw AM 4 x12 Vis cylindrique AM 4x12
07119922053 | 4] 4 Sechskantmutter M & Hex, nut M é Ecrou @ six pons M 6
07 11 9931043 { 8| 8 Scheibe 6,4 Washer 6,4 Disque 6,4
07119931065 | 214 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Disque 8,4
07 11 9932031 2 Federscheibe B 4 Spring washer B 4 Disque &lastique B 4
07 11 9932071 | 191 Federscheibe B 6 Spring washer B & Disque élastique B 6
07 11 9942073 | 1 191 Zylinderstift 5m 6x14 Steaight pin S5m 6x14 Goujon cylindrique 5m 6x14
07 11 9943020 : Kerbstift 2x20 Grooved pin 2x20 Tenon 2x20

07 11 9963242

— —t

Dichiring C14x 20

Seal ring C 14220




~

n
11
11
1
07

07
1
1%
1
07
1"
07
07
07

0016821
0016822
0016823
0016824
0016826
0016827
0016835
0016836
0016845
0016846
0016848
0016125

0016132
0016130
0016504
0016122

24 0017150
24 0017008 .
24 0017052 ns
21 0016551
11 9981237

11 9981219
21 0016120
21 0016500
21 0016114
11 9900106
21 0016119
11 9951454 «»
11 9951440
11 8981250

0016003
0016020+~

R 26
R 27

Motor - Kurbelwelle, Pleuel und Loger 1.2
Engine - Crankshott, connecting rod and bearing shells
Meteur — Villebrequin, bielle et coussinet 2 | . 1968



Motor  — Kurbelwelle, Pleuel und Loger 1.2 Anderungen
Engine -~ Crankshaft, connecting rod and bearing shells Modifications
Moteur - Villebrequin, bielle et coussinet oy
_ 1/2 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Xnd
A NrE g Tail-Nr. @ by:; i Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces '::u g Teil-Nr. Bemerkungen
- k! - .
11 21 0016003 | 1 Kurbelwelle Crankshaft Yillebrequin
11 21 0016020 Kurbetwelle Crankshaft Villebrequin
1T 21 0016114 Abstondsring Spacer ring Anneau entreoise
11 21 0016119 Ulschieuderring 0il slinger Deflecteur centrifuge d'huile
121 0016120 Federscheibe Spring washer Disque éiastique
11 21 00146122 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou & six pons
11 21 0016125 Rollenkifig Roller coge Coge de roulement
11 21 0014130 - Federring - Lock washer Anneau élastique
11 21 0016132 Scheibenfeder Woodruff key Clavette disque
11 21 0016500 Kettenrod Sprocket Roue & chatne
11 21 0016551 Hubzopfen Crank pin Tourillen
11 22 0014504 Sicherungsblech Lock plate Téle de sécurité

11 24 0016821
11 24 0014822
11 24 0016823
11 24 0016824
11 24 0016826
11 24 0016827
11 24 0015835
11 24 0016836
11 24 0016845
11 24 0016846
11 24 0016848
11 24 0017008
11 24 0017052
11 24 0017150

07 11 9900106
07 11 9957440
07 11 9951454
07 11 998121%
07 11 9981237
07 17 9981250

d—l—l-—l.—l—-l-l-l-l—l_—-l
PO OO O = = ) el

—

I I g

D Y S P Sy  Y—
— N N N Y N - e el Rl L T e

—

[ e g

Zylinderrollen 4,994
Zylinderrollen 4,996
Zylinderrcllen 4,998
Zytinderrollen 5,000
Zylinderrollen 5,002
Zylinderrotlen 5,004
Zylinderrollen 5,010
Zylinderrollen 5,020
Zylinderrollen 5,006
Zylinderrollen 5,008
Zylinderrallen 5,012
Plevelstange
Pleveistange
Buchse

Senkschraube AM 6 x10
Scheibenfeder 3 x5
Scheibenfeder 4x 5
Rillenlager 6204 C 3 .
Rillenlager 6206 TN
Rillenlager 6207 TN

Cylindrical rollers 4,994
Cylindrical rollers 4,996
Cylindrical rollers 4,998
Cylindrical rollers 5,000
Cylindricel rollers 5,002
Cylindrical rollers 5,004
Cylindrical rollers 5,010
Cylindrical rollers 5,020
Cylindrical rollers 5,006
Cylindrical rollers 5,008
Cylindrical rollers 5,012
Connecting rod
Connecting rod

Bushing

Countersunk screw AM 6 x10
Woodruff key 3x5

Woodruff key 4 x5

Grooved beoring 6204 C 3
Grooved bearing 6206 TN
Grooved bearing 6207 TN

Rouleaux cylindriques 4,994
Rouleoux cylindriques 4,996
Rouleaux cylindrigues 4,998
Rouleaux cylindriques 5,000
Rouleoux cylindriques 5,002
Rouleaux cylindriques 5,004
Rouleoux cylindriques 5,010
Rouleaux cylindriques 5,020
Rouleaux cylindriques 5,006
Rouleaux cylindriques 5,008
Rouleaux cylindriques 5,012
Bielle

Bielle

Doville

Vis noyée AM 6 x10
Clovette disque 3 x5
Clavette disque 4 x5
Roulement rainuré 6204 C 3
Roulement rainuré 6206 TN
Roulement rainuré 6207 TN

v/



11 25 0014330+~ — 11 25 0012110

1125 1250329-:1} — D - 11 25 0012111

11 25 1250329-» —11 25 0012112

07 11 0014158 11 25 0012115
07 11 0014160 L -11 25 0012116
07 11 0014161 L 11 25 0012117
07 11 0014186 11 25 0012120
07 11 0014187 11 25 0012123
07 11 0014188 l—11 25 0012124

07 11 0014122..
07 11 0014123
07 11 0014124+
07 11 9933640

—11 25 0012126
—11 25 0012128
—11 25 0012129
F—11 25 0012131
—11 25 0012132
—11 25 0012125
—11 25 0012127

Motor — Kolben und Kolbenringe 1.2
Engine — Piston and rings
Mot ~ Piston et ent s

R 26 o ston o segmen 2/2 1.9.1968

R 27




Motor  — Kolben und Kolbenringe S 1.2 Anderungen
Engine - ;iston and rings Modifications
r — Fiston et segments S
2/2 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Znderu
Anderung ToiNe. | o5 ym- TeiBenennung Denomination of parts Dénomination de piéces erung Toil-Nr. Bemerkungen
-y -]

M25 0012110 | 1 Kolben normel 67,94 @ Piston stondard 67,94 @ Piston, normatle 67,94 @

M 250012111 | 1 Kotben normal 67,95 @ Piston standard 67,95 @ Piston, normale 67,95 @

1125 0012112 | 1 Kolben normal 67,96 @ Piston standard 67,96 O Piston, notmate, 67,96 @

M250012115 | 1 Kolben 68,44 @ + 0,5 mm Piston 68,44 @ + 0,5 mm Piston 68,44 @ + 0,5 mm

1250012116 | 1 Kolben 68,45 @ + 0,5 mm Piston 68,45 @ + 0,5 mm Piston 68,45 @ + 0,5 mm

Mma2so0012117 | 1 Kolben 68,46 @ + 0,5 mm Piston 48,46 @ + 0,5 mm Piston 68,46 @ + 0,5 mm

N250002120 | 1 Kolben 68,94 @ + 1,0 mm Piston 68,94 @ + 1,0 mm Piston 68,94 & + 1,0 mm

11 25 0012123 1 Kolben normal 67,95 @ Piston standard 67.95 @ Piston, normale 67,95 Q

11 25 0012124 1 Kelben normal 67,96 @ Piston stondard 47.96 @ Piston, normale 67,96 @

11 25 0012125 1 Kolben normal 67,97 @ Piston standard 67,97 @ Piston, normale 67,97 G

11 25 0012126 1 Kolben 68,45 @ + 0,5 mm Piston 68,45 @ + 0,5 mm Piston 68,45 @ + 0,5 m

11 25 0012127 1 Kolben 68,46 @ + 0,5 mm Piston 68,46 @ + 0,5 mm Piston 68,46 @ + 0,5 mm

11 25 0012128 1 Kolben 68,47 @ + 0,5 mm Pistan 68,47 @ + 0,5 mm Piston 68,47 § + 0,5 mm

11 25 0012129 1 Kolben 68,95 @ + 1,0 mm Piston 68 95+ 1,0 mm Piston 68,95 @ + 1,0 mm

17 25 0012131 1 Kolben 68,96 @ + 1,0 mm Piston 68,96 2 + 1,0 mm Piston 68,96 0 + T,D mm

11 25 0012132 1 Kolben 68,97 @ + 1,0 mm Piston 68,97 @ + 1,0 mm Piston 68,97 @ + 1,0 mm

11 25 0014330 2 Rechteckring, normal Rectﬂngulnr ting, stundard Anneau rectangulaire, normale

11251250328 { 112 Rechteckring + 0,5 mm Recrangular ring + 0,5 mm Anneau rectengulaire + 0,5 mm

11251250329 | 142 Rechteckring + 1,0 mm Rectangular ring + 1,0 mm Anneau rectangulaire + 1,0 mm

07 11 0014122 | 1 Ulschlitzring, normal Slotted oil ring, stondard Anneau racleus, normole

07110014123 | 1 Dlschlitzring + 0,5 mm Stotted oil ring + 0,5 mm Anneau racleur + 0,5 mm

0711 0014124 | 1 Ulschlitzring + 1,0 mm Slotted oil ring + 1,0 mm Anneau racleur + 1,0 mm

0711 0014159 | 1 Nasenring, nermol Compression nose ring, standard Anneou & talon, normale

07 11 0014160 | 1 Nasenring + 0,5 mm Compression nose ring + 0,5 Annedu & talon + 0,5 mm

07 11 0014161 1 Nasenring + 1,0 mm Compression nose ring + 1,0 Anneou & talon + 1,0 mm

47 11 0014186 1 Gleichfosenring, normal Chamfered ring, standard Anneou chanfrein, normole

07 11 0014187 1 Gleichfasenring + 0,5 mm Chomfered ring + 0,5 mm Anneau chanfreiné + 0,5 mm

07 11 0014188 1 Gleichfasenring + 1,0 mm Chomfered ring + 1,0 mm Anneau chanfreiné + 1,0 mm

07119933640 | 2|2 Drahtsprengring A 20 Circlip A 20 Anneau de rectenue A 20




32 0033122
11 0033114
32 0033501
32 0033102+
32 0033104 .
32 0033105..

32 0033127
32 0033128,
32 0033129,

11 31 0031000m—
11 31 0031004 «n-
11 31 0030100
11 31 0030102
11 31 0030104 —
11 31 0032102
11 15 0031106

11 15 0031107 un 4 | N
11 15 0031103 m.—’//d‘a I}( } K
11 31 0031104 ==
k1 3N 0032115 - - i & 11 31 0032538..

/ M 11 31 0032110.-

% 11 31 0032100 13 31 0032335~

% 11 31 0032105
% 11 31 0032107
3 11 31 0032550

Motor — Steuerung, Ventile ' : 1.3

Engine ~ Valve mechanism, valves

R 26 | Moteur — Distribution, soupapes 12 19,1968

R 27




Motor — Steverung, Ventile

n.3

Anderungen

Egine - ;ulve mechanism, valves Modifications
teur — Distribution, soupopes T
172 | 1.9.198 Modifications
p -Stiick/E 5
An ;u ng Teil-Nr. el by:I‘ - Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces K"dﬁ:,:u g Teil-Nr. Bemerkungen
x| &
110033114 | 2|2 Gummitiille Rubber grommet Douille de cooutchouc * 11 31 0032100
1115 0031103 1 Druckfeder Thrust spring Ressort de pression = | 1131 0032105 R27 =F
11150031706 | 1 EntlGfrerring Breather ring Anneau de ventilation =1 1131 0032107 g 378 894
115 0031107 3 EntiGhrerring Breather ring Anneau de ventilation #1131 003215
11 31 0030100 | 1|1 Lagerbichse Bearing bushing . Coussinet de palier
11 31 0030102 | 1|1 Innenfederring Inner spring ring Anneau-ressort, intérieur « | 11310032110 R 27 Fq 378 39
1 31 0030104 | 2| 2 Zylinderschraube Fillister head screw Vis de cylindrique « | 11310032550 g3 53—
11 31 0031000 | 1 Steyerwelle Comshaft Arbre & cames
11 31 0031004 1 Steuerwelie Camshaft Arbre & comes
11 31 0031104 | 1 Haiteschroube Retaining screw Vis de retenue
= | 11310032100 | 1(1 Steverkette (rot) Timing chein (red) Chaine de commande {rouge)
n 30032102 | 1|1 Kettenrod Sprocket Rove d chofne
« | 11310022105 | 11 Steuerkette {blau) Timing choin (blue} Chaine de commande (bleu)
« | 1131 0032107 | 1|1 Steuerkette {griin) Timing chain (green) Chaine de commande {vert)
= | 11 31 003110 1 Kettenspanner Chain adjustar Tendeur de chaine
« [ 71310032115 | X[ X Steckglied Chain link Maillon de chaine
11 31 0032535 1 Blattfeder Leaf spring Ressort & laine
11 31 0032538 2 Halteschraube Retaining screw Vis de retenue
= | 11 31 0032550 1 Steuerkette {blay) Timing chain (blue} Chalne de commande (blew)
11 32 0033102 | 2 S168el,normal Topped,stondard Pussoir, normole
11 32 0033104 2 $188el + 0,01 mm Tappet + 0,0 mm Pussoir + 0,01 mm
11 32 0033105 | 2 St58el + 0,04 mm Toppet + 0,04 mm Pussoir + 0,04 mm
1320033122 1 2)2 Sralel stonge Push rod Tige de pussoir
11 32 0033127 2 Stéfel, normal Tapped, standard Pussoir, normole
11 32 0033128 2 StiBel + 0,01 mm Toppet + 0,01 mm Pyssoir + 0,01 mm
11 32 0033129 2 5t38el + 0,04 mm Tappet + 0,04 mm Pussoir + 0,04 mm
11 32 0033501 | 2|2 51508el fohrung Tappet guide Guide de pussoir

. )

L



11 33 0034128

11 33 0034112 11 33 0034708
11 33 0034140 q 11 33 0021136
11 34 0026460 11 33 0034110
1 3¢ 0026501

%11 34 ov2es243¢- | 2 oozisou :: :; gg;::;z
11 34 0026501 11 33 0034707

11 34 00268322¢ ]
340626509

1 36 0026180
1 3¢ 0026118
1 36 0026110
11 3¢ 0026128
EM 4374765 11 34 0026501%=D11 34 oozsnox{:: :: gg:glzg
34 0026189
34 0026460
07 11 9932071
07 11 9934060

1 34 00261713€ ::

07 1t 9981213
07 11 9951414
07 11 9981213
07 11 9932608
07 11 9942279

Motor - Steverung, Ventile . 1.3
Engine — Valve mechanism, valve

Moteur — Distribution,
R 26 r istribution, soupapes 22 9. 1968

R 27




Motor — Steuerung, Ventile 1.3 Anderungen
Engine — Valve mechanism, volve Modifications
Moteur — Distribution, soupapes Modificati
2/2 . | 1.9.1968 cations
Stiick/E :
Anderund | Teinr. | g s Sym Teil-Banennung Denomination of parts Dénomination de pidces Anderu Teil-Nr. Bemerkungen
T | .
11 33 0021136 4| 4 Sechskantschraube Hex. head screw Vis & six pans EM 4374/65| 11 34 0026501 = 11340026170
11330034110 | 4|4 Lagerbock Support Support de palier R e
11 330034112 | 2|2 Scheibe Washer Disque »
11 33 0034126 | 2|2 Einstellschraube Adjusting screw Yis de réglage S —
11 33 0034128 2|2 Mutter Nut " Ecrou 11 34 0026180
1 330034130 | 2|2 Lagerbelzen Pivot pin Fitting bolt 11 34 0026460
1330034140 | 4|4 Bichse Bushing Doviile
11330034707 | 1]1 Kipphebel A Rocker arm A Culbyteyr A * | 1134 0026171 » J11 34 0026180
11 330034708 | 111 Kipphebel E Rocker arm E Culbuteur E 11 34 0026460
1M 340026170 | 2{2 Ventilfeder, innen Valve spring, inner Ressort de soupape, intérieur
11 34 0026118 | 2| 2 Ventilfeder, auBen Yalve spring, outer Ressort de soupope, extérieur * 111340026832 | > 11 34 0026501
11 34 0026128 | 22 Federteller,unten Spring cop, lower Plateau de ressort, inférieur
EM 4374/65 | 11 34 0026170 11 EinlaBventil 34 @ Inlet valve 34 @ Soupape d'admission 34 @ * | 11 24 0026824 > 11 34 8026501
* 11134 0026171 111 AuslaBventi! 32 @ Exhaust valve 32 Soupape d’'échappement 32 0
EM 4374/65 | 11 34 0026180 | 2|2 Federteller, oben Spring cop, upper Plateau de ressort, supérieur
EM 4374/65 | 11 34 0026460 | 4| 4 Veatilkegel stick Yalve cone ’ Piéce conique de soupape
EM 4374/65 | 11 34 0026501 | 1{1 EinloBventil 34 @ Iniet valve 34 @ Soupape d'admission 340
* 111340026824 | 4} 4 Keilkegel Lock key Claveite conique
* |11 340026832 | 2|2 Federteller, oben Spring cop,upper Flateau de ressort, supérieur
07 171 9932071 22 Federscheibe B & Spring wosher B 6 Disque élostique B 6
07 11 9932608 1 Paflscheibe 6 x12 x1 Shim 6 x12 x1 Disque d'ojustage 6x12x1
07 11 9934060 1 Sg Ring 12x1 Sg-Ring 12x) Sgeting 12 x1
07 11 9942279 | 11 Zylinderstift 8x10 Straight pin 8 x10 Goujon cylindrique 8 x10
0711 995104 | 141 Scheibenfeder 2,5x3,7 Woodruff key 2,5x3,7 Clovette disque 2,5x3,7
07119981213 | 2|2 Rillenloger 6203 Grooved bearing 6203 Roulement rainure 6203

J



D D

*11
* 11

1

07
07

n

* 11
*11

»*11
*1n

1
1
1"
1"

07

4]
41

41

n

4

4
41

41
41

41

41

41

11 41 0052001
AN

/o N\
0052116 —
0052117 —
0052122
9912256
9912281 -

0052118

11 43 0008110
0052106 —

0052111 —

07 11 9963437

0052112
0052115

0052102 07 11 9901428

07 11 9901434
0052135

%11 41 0052120
11 41 0052121

‘ 11 41 0052527

0052110

0052130

9912266 0052138

0052130

5912266

R 26
R27

Motor — Ulpumpe n.4
Engine — Oil pump

Moteur — Pompe d'huil
¥ ompe d'huile 1/1 1.9.1968




Motor - glrumpe 11.4 Anderungen
Engine — Oil pump Modifications
Moteur — Pompe d'huile ficati
P 171 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s Zind
Kmil:rru g Teil-Nr. g s g:l' " Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces f::“ ng Teil-Nr. Bemerkungen
[- 4 -3
11 41 0052001 1|1 Ulpumpe Oil pump Pompe d'huile * |11 41 0052111
1T 41 0052102 11 Ulpumpengehbuse Oil pump housing Carter de la pompe * | 11 41 0052112 3 15 mm Pumpen-
* 111410052106 [ 11 Stimradgehtuse Spur gear housing Carter de pignon mené * | 1141 0052117 rider
1141 gg52110 | 1|1 VerschiuBstopfen Plug Bouchon de serrure * | 11 41 po52121
* |11 410052111 11 Stirnradgehduse Spur gear housing Carter de pignon mené
* |T141 0052112 [ 11 Antriebsrod Drive gear Pignon menant * 1 11 41 0052106
* 111410052115 11 Antriebsrad Drive geor Pignon menant * | 1147 0052115 X 10 mm Pumpen-
* 1171 41 0052116 1]1 Antriebswelle Drive shaft Arbre de commande * |11 47 0052116 rdder
* 111410052117 | 11 Antriebswelle Drive shaft Atbre de commande * |11 41 0052120
11 410052118 | 212 Sicherungsblech Lock plote Téle de sécurité
* 111410052320 | 11 Stirnrad Spur geor Pignon mené
* 11141 0052121 11 Stirnrad Spur gear Pignon mené
11410052122 | 1[1 Hijlse Sleeve Douille
1141 0052130 | 22 Sicherungsbiech Lock plate Téle de séeurité
1141 0052135 | 111 Dichtung Gasket Garniture
141 0052139 | 1|1 Ulsieb Oil screen Tamis d'huile
11 41 0052527 | ' N Dichtung Gasket Garniture
11430009110 [ 1|} Dkontrellstab Qil dip stick Jauge d'huile
07119901428 | 1 Linsensenkschraube AM 6 x25 Lenshead counters. screw AM6 x25 | Vis lent. noyée
07119901434 | 1|1 Linsensenkschroube AM 6 x 30 Lenshead counters, screw AMé x 30 Vis lent, noyée
07119912256 | 2|2 Sechskontschraube M 6 x25 Hex. head screw M 6 x25 Vis & six pens
0711 9912266 | 4 |4 Sechskantschroube M 6 x 28 Hex. head screw M 6 x28 Yis a six pans
07 11 9912281 | 2|2 Sechskontschraube M 6 x30 Hex. head screw M 6 x 30 Vis @ six pans M 6 x30
07 11 9963437 | 11 Dichtring 26 x 32 Seal ring 26 x 32 Anneau de garniture

N

o



11 81

11 8

07 N

07 11

07 11

07 1

118

11t a

23 71

4034119

23
4034123

11
99221454

07
9936245

07
992212%n

07
9933108

L AD

4034162 ‘\

p—
N
4034166 - .
T
4034127 T
)wj
'/
4034166.s <"

7

T1 4034131
81 4034132 A\
11 9933108
11 9911628
11 9913455
81 4034130
81 4034120+
11 9933079

11 9922053..

11 8
/ 11 9933095
07 11 8922081.»
11 81 4034174, ! /
_ 11 81 4034126
11 81 40341154
W07 11 9913812
07 11 9936245
07 11 9922148
Motor — Motorauthéingung 11.8
Engine — Engine suspension
r — Suspension de moteur
R 26 1/1 1.9.1968

R 27




Motor - Motorauthéingung

1i.8

Anderungen

Engine — Engine suspension Modifications
Moteur — Suspension de moteur S
P 171 | 1.9.1968 Modifications
Stiick/E s :
L hld“e:.ung Teil-Nr. gl x g:,‘ ) Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Knd;ung Teoil-Nr. Bemerkungen
@ | x
1% 81 4034115 | Bolzen Bolt Boulon
1181 4034119 | 2 Gummilager Rubber mounting Support de caoutchouc
11 81 4034120 1 Begrenzungsring Limit stop ring Anneau de limitation
11 81 4034123 | 1 Abstondsrohr Spacer tube Tube d'écartement
11 81 4034126 1 Winkeltrdger Angle corrier Equerre
11 81 4034130 1 Gummi-Aufhdngung Rubber-suspension Suspension de caoutchouc
1 8t 4034132 1 A | Briicke Bridge Pont
11 81 4034162 | 2 Abstandsrohr Spacer tube Tube d'écartement
11 81 4034166 | 2 Gummiloger Rubber mounting Support de caautchouc
11814034174 | 1 Sechskantschroube Hex. head screw Vis d six pans
23 71 4034127 | 2 Anlagescheibe Wosher Disque
23 71 4034131 2 Gummilager Rubber mounting Support de caoutchouc
07 11 9911628 2 Sechskantschraube M 10x1 x 20 Hex. head screw M 10x1x20 Ecrou & six pans M 10x1 x20
07 11 9913455 2 Sechskontschraube M 6 x 15 Hex. head screw M 6x13 Ecrou d six pans M 6x15
07 11 9913812 1 Sechskantschraube M 10x15 Hex. head screw M 10x15 Ecrou d six pans M 10x15
07 11 9922053 2 Sechshantmutter M & Hex. nur M 6 Ecrou & six pans M 6
07 11 9922081 2 Sechskantmutter M B Hex. nut M 8 Ecrouv & six pans M 8
07 11 99221 1 Sechskantmutter M 10x | Hex. nut M 10x1 Ecrou a six pans M 10x1
07 11 9922145 | 2 Sechskantmutter M 12x1,5 Hex. nut M 12x1,5 Ecrou & six pans M12x1,5
07 11 9933079 2 Federring B 6 Lock washer B 6 Anneau élastique B §
07 11 9933095 2 Federring B 8 Lock washer B 8 Anneay élastique B 8
07119933108 | 1{2 Federring 8 10 Lock washer B 10 Anneau élastique B 10
0711 9936245 | 2 Zahnscheibe J 12,5 Shokeproof washer J 12,5 Disque dentée J 12,5

N



8002116
8002002 rx
8530576
8030100«
8030135012 11 8030155

8030148« &

8008112,
8030147 v
8030142 n
8030008
8030132,
803014 0.

8030133 %= 12 11 8030155

12 13 8030000

12 13 8030025 .»
12 13 8030508 »»
12 12 8536205
, 12 12 80386100
8002113.»
31 8002124sn 8030134
12 31 8002311. 12 31 8002115, 12 12 60361860
12 31 8002108 12 31 8002102 12 12 8036157
12 31 8002007 12 31 8002141 o
12 31 8002108 o
12 31 8002142
12 31 8002143 .
12 31 8002139 ..
12 31 8002144
12 31 8002145
12 31 8002146
Motor (Elektrik) — Lichtmaschine, Zindanlage 1214123
Engine (electric) — Generotor, ignition system
R 26 Moteur (électrique) ~ Dynomo, instaliations d'allumage
1/2 1.9.1968

R 27




:otor (Elektrik) - (L;iechfrnuschine, Ziindanlage | 1214123 Anderungen
ngine (electvic) — Generator, ignition system . :
Moteur (électrique) — Dynamo, installations d'allumage Modff,cah-ons
172 | 1.9.19¢8 Modifications
Knd Stiick/E s
:;““9 TeikN E E gcl:? Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces K"dﬁr':“"g Tail-Nr. Bemerkungen
1211 8002170 | 1 Zugfeder Tension spring Ressort de traction * | 1211 8030133 — 12 11 8030155
12 i1 8008112 1 Fliehkraftregler Centrifugal governor Regulateur centrifuge * | 1211 8030135
12 11 8030008 | | Unterbrecherplatte Breaker base plate Plaque d'interrupteur
12 11 8030100 | 1 Unterbrecherhebel Breaker lever Levier de rupteur
12 11 8030132 1 Unterbrecherplatte Breaker base plate Ploque d'interrupteur
* 11211 8030133 1 Kontakttriger Contact corrier Support de contact
12 11 8030134 1 Schraube Serew Vis
* | 12 11 8030135 1 Unterbrecherhebel Breaker lever Levier de rupteur
12 11 8030140 1 Schmierdacht Lubricating wick Mache de graissage
12 11 8030142 1 Anschluschraube Connecting screw Vis de connection
12 11 8030147 1 Selbstversteller Automatc timer Dispositif d'avance automatique
12 11 8030148 2 Schraubenfeder Coil spring Ressort hélicoidal
* | 1211 8030155 i Kontakt-Satz Set of contact Contact
12 11 8530576 1 Sprengring Snop ring Anneau d'orrét
12 12 8002172 1 Zugfeder Tension spring Ressort de fraction
12128036100 | 1] 1 Gummimutfe Rubber sleeve Manchon de caocutchouc
1212 8036157 | Y| 1 Zundleitungsstecker lgnition cable adapter Fiche ligne d'allumage
1212 8036160 | 1| 1 Regenschutzkoppe Roain protection cop Capuchon ontisplui
12 12 8536205 | X| X €=, | Ziindkabel Ignition cuble Céble d'allumage
1213 8030000 | 1 Zindspule Ignition coil Bobine d'allumage
12 13 8030025 1 Zindspute Ignition coil Bobine d'allumage
12 13 8030508 ¥ Befestigungsschelle Attaching clip Bride de fixation
12 31 8002002 1 Z5ndlicht-Dynamo Dynomo magneto Dynamo-magnéto
12 31 8002007 I Lichtmaschine Generator Dyname
12318002102 | 1 Anker Armatur induit
12 31 8002106 | 2| 2 Kohlebirsten Carbon brush Balai en charbon
12318002108 | 1 Sechskantschraube Hex. head screw Yis @ six pans
12 31 8002113 | 2 Mutter Nut Ecrou
12 31 8002115 | 1§ Kontaktschraube Contact screw Vis de contact
12 31 8002116 | 1 Schutzdecke! Protection cover Couvercle de protection
12318002124 | 2 Kohlenhaltefeder Carbon holder spring Ressort de retenue de balai
12 31 8002139 | 1 Erregerwicklung 4 Field coil 4 Bobine d’exitation 4
12 31 8602141 1 Anker Armature Induit
12 31 8002142 1 Sechskantschraube Hex. heod screw Vis a six pans
12 31 8002143 ] Polgehduse kpl, Pole housing kp!. Carcasse kpl.
12 31 8002144 | 1] 2 Erregerwicklung 1 Field coil 1 Bobine d'exitation 1
12318002145 | 1] 1 Erregerwicklung 2 Field coil 2 Bobine d’exitation 2
123) 8002146 | 1] Erregerwicklung 3 Field coil 3 Bobine d'exitation 3
12 31 8002311 2 Druckfeder Fillister head screw AM 4x6 Ressort de pression

p—

N



07 11 9947112
07 11 9921025.»
07 11 8932815
07 11 9931046+
07 11 9921055.~
12 32 8070132
12

31 8008115
32 8008105~
32 8008106 .
11 9932045
11 8913210
11 8932045
11 9913227
11 9913425
11 9932071

13 8070106 »x
14 8071590
14 8071592 .
11 9976330

07 11 9801034
12 31 8030106
12 31 8030108.n
07 11 8933035~
07 11 9819360.~

12 31 8030107
07 11 9919420,
07 11 9919467
07 11 9933058..
07 11 9933079

R 26
R 27

Motor (Elektrik) ~ Lichtmaschine, Zindanlage 12.1+12.3
Engine {electric) ~ Generator, ignition system
Moateur (électrique) ~ Dynomo, installations d'allumage

2/2 1.9.1968




Motor (Elekrik) — Lichtmoeschine, Zindonlage 12,1123 Anderungen
Engine (electric} ~ Generotor, ignition system Modifications
Moteur (&lectrique) — Dynomo, installations d'ollumage Modificati
2/2 | 1.9.1968 ons .
' And Stiick/E S .
Jerung TeilthNr. | | Y- Tei-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Rnderung | TeibNr. Bemerkungen
[ N1

12 31 8008115 1 Schutzkoppe Protection cap Copchon de protection

12 31 8030106 | 1|1 Kondensator Condenser Condensateur

12 31 8030107 | 1|1 Schelle Clip Collier

; 12 31 8030108 | 1 Kabel Cable Céble

12 32 8008105 | 1 Reglerschalter Regulator switch Interrupteur de régulateur

12 32 8008104 1 Reglerschalter Regulatar switch Interrupteur de régulateur

12328070132 | 4 Turbaxplatte Turbax plate Plaque Turbax

12328070133 | 3 Stahiplatte Steel plate Plaque acier

6113 8070106 | 1 Gummitiille Rubber grommet Douille de caoutchouc

62 14 8071590 1 Weichgummiring Soft rubber ring Annecv de cacutchouc mou

62 14 8071592 1 Hilse Sleeve Doville

07 11 9901034 | 2 Linsensenkschroube AM 4 x12 Lenshead counters. screw AM4 x12 | Vis lent. noyée

07 11 9913210 1 Sachskantschravbe M 5 x8 Hex. head screw M 5x8 Vis @ six pans M 5x8

07 11 9913227 1 Sechskantschroube M 5x12 Hex. head screw M 5x12 Vis & six pons M5x12

07 11 9913425 2 Sechskantschroube M 6 x 10 Hex. heod screw M 6x10 Vis & six pans M6x10

07 11 9919350 2 Zylinderschraube AM 4 xé Thrust spring Vis cylindrique AM 4 x6

07119919420 | 3 Zylinderschraube AM 5x15 Fillister head screw AM 5x15 Vis de cylindrique

07 11 9919467 3 Zylinderschravbe AM 6 x15 Fillister head screw AM 6 x15 Vis de cylindrique AM6x15

07 11 9921025 1 Sechskontmutter Hex. nut Ecrou a six pans

07 11 9921055 1 Sechskaontmutter BM 6 Hex. nut BM § Ecrou & six pans BM 6

07 11 9931046 1 Scheibe 6,4 Wosher 6,4 Disque 6,4

07 11 9932045 2 Federscheibe B 5 Spring washer B 5 Disque élostique B 5

07 11 993200 2 Federscheibe B 6 Spring washer B 6 Disque élastique B 6

07 11 9932815 2 Sicherungsscheibe 3,2 Safety washer 3,2 Disque de sécurité 3,2

07 11 9933035 2 Federscheibe B 4 Spring washer B 4 Disque &lastique B 4

07119933058 | 3 Federring B 5 Lock washer B § Anneay de élastique B 5

07 11 9933079 3 Federring B & Lock washer B 6 Anneau de élastique B §

0711 9947112 | 1 Niet 2,6 x5 River 2,6 x5 Rivet 2,6 x5

07 11 9976330 | 1)1 Ziindkerze Spark plug Bougie

\J \L) \__/) "J



